
$ 19.94
31/05/2021

Tipo de cambio

Índice de Precios y Cotizaciones

24/05     49,778.81

Petróleo WTI

Petróleo Mx

$ 65.42 

$ 59.53

$ 67.03  

$ 63.66

24/05/2021 31/05/2021

24/05/2021

31/05/2021

$ 1,884.50

$ 1,906.02  

$ 37,179.54 

$ 36,871.90 

BitcoinOro

$ 19.95
24/05/2021

1 Información al 20 de mayo de 2021
2 Información al 28 de mayo de 2021

2

31/05     50,446.73

1



Gobierno gastó más al mes de 
abril; inversión física se 
contrajo 3.2% Leer la noticia

Ingresos petroleros salvan 
finanzas públicas

Leer la noticia

Ingresos presupuestarios 
superan los 2 billones de pesos 
en abril: SHCP Leer la noticia

El Economista

El Financiero 

Forbes

https://www.eleconomista.com.mx/economia/Gobierno-gasto-mas-al-mes-de-abril-inversion-fisica-se-contrajo-3.2-20210531-0007.html
https://www.elfinanciero.com.mx/economia/2021/05/31/ingresos-petroleros-salvan-finanzas-publicas/
https://www.forbes.com.mx/ingresos-presupuestarios-superan-los-2-billones-de-pesos-en-abril-shcp/


OCDE eleva a 5% pronóstico de 
crecimiento para la economía 
mexicana en el 2021 Leer la noticia

Banxico ve sesgo al alza en 
balance de riesgos para la 
inflación: minuta Leer la noticia

Inversión extranjera en energía 
eléctrica cae 10.5% anual en el 
primer trimestre Leer la noticia

El Economista 

El Economista 

El Financiero

https://www.eleconomista.com.mx/economia/OCDE-eleva-a-5-pronostico-de-crecimiento-para-la-economia-mexicana-en-el-2021-20210531-0028.html
https://www.eleconomista.com.mx/economia/Banxico-ve-sesgo-al-alza-en-balance-de-riesgos-para-la-inflacion-minuta-20210527-0039.html
https://www.elfinanciero.com.mx/economia/2021/05/26/inversion-extranjera-en-energia-electrica-cae-105-anual-en-el-primer-trimestre/


Banco central de México ve 
balance de riesgos para 
inflación al alza Leer la noticia

BMV y Biva suben tras racha 
de tres jornadas en rojo; 
destaca Bimbo Leer la noticia

PIB de México ‘arrancó’ mejor 
de lo esperado: crece 0.8% en 
primer trimestre Leer la noticia

Forbes

El Economista

El Financiero 

https://www.forbes.com.mx/economia-banco-central-mexico-balance-riesgos-inflacion-alza/
https://www.eleconomista.com.mx/mercados/BMV-y-Biva-suben-tras-racha-de-tres-jornadas-en-rojo-destaca-Bimbo-20210526-0045.html
https://www.elfinanciero.com.mx/economia/2021/05/26/pib-de-mexico-arranco-mejor-de-lo-esperado-crece-08-en-primer-trimestre/


El Financiero

En abril hubo más dinero en 
circulación en la economía 
mexicana Leer la noticia

https://www.elfinanciero.com.mx/economia/2021/05/25/en-abril-hubo-mas-dinero-en-circulacion-en-la-economia-mexicana/
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